АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.04.2022               201-ПА

Об утверждении Порядка определения объема, условий и расходования

целевых средств бюджета Асбестовского городского округа выделенных

на условиях софинансирования и средств платежей юридических

и физических лиц, поступающих в рамках реализации инициативного

проекта «Анимационная студия «Мульти-Пульти» в 2022 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением

Думы Асбестовского городского округа от 27.12.2021 № 56/1 «О бюджете

Асбестовского городского округа на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов», Решением Думы Асбестовского городского округа

от 29.07.2021 № 51/2 «О реализации инициативных проектов на территории

Асбестовского городского округа» (с изменением от 24.02.2022 № 58/4),

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 04.12.2013

№ 766-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы

образования в Асбестовском городском округе до 2024 года» (с изменениями),

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения объема, условий и расходования

целевых средств бюджета Асбестовского городского округа выделенных

на условиях софинансирования и средств платежей юридических и физических

лиц, поступающих в рамках реализации инициативного проекта «Анимационная

студия «Мульти-Пульти» в 2022 году (далее – Порядок) (прилагается).

2. Установить главным администратором доходов местного бюджета

по поступлениям средств платежей юридических и физических лиц в рамках

реализации инициативного проекта «Анимационная студия «Мульти-Пульти»

в 2022 году, Управление образованием Асбестовского городского округа

(Валеева С.А.).

3. Установить главным распорядителем средств платежей юридических

и физических лиц, поступивших в рамках реализации инициативного проекта

«Анимационная студия «Мульти-Пульти» в 2022 году, Управление образованием

Асбестовского городского округа (Валеева С.А.).

4. Установить объем средств, предусмотренных на реализацию

инициативного проекта «Анимационная студия «Мульти-Пульти» в 2022 году,

2

в размере 720 300 (семьсот двадцать тысяч триста) рублей 00 копеек, в том числе

за счет:

1) средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенные

на условиях софинансирования, в сумме 612 300 (шестьсот двенадцать тысяч

триста) рублей 00 копеек;

2) средств платежей юридических и физических лиц, поступающие

в рамках реализации инициативного проекта «Анимационная студия

«Мульти-Пульти», в сумме 108 000 (сто восемь тысяч) рублей 00 копеек.

5. Установить, что целевые средства направляются Муниципальному

автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад

комбинированного вида № 60» Асбестовского городского округа на реализацию

инициативного проекта «Анимационная студия «Мульти-Пульти».

6. Управлению образованием Асбестовского городского округа

(Валеева С.А.):

1) обеспечить результативность, адресность и целевой характер

использования средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенные

на условиях софинансирования и средств платежей юридических и физических

лиц, поступающие в рамках реализации инициативного проекта «Анимационная

студия «Мульти-Пульти» в 2022 году в соответствии с утвержденными главному

распорядителю бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных

обязательств;

2) обеспечить заключение соглашения о порядке и условиях

предоставления субсидии на иные цели с Муниципальным автономным

дошкольном образовательным учреждением «Детский сад комбинированного

вида № 60» Асбестовского городского округа (далее – Соглашение),

с включением в качестве обязательных условий:

- согласие получателя субсидии на осуществление главным

распорядителем средств бюджета Асбестовского городского округа,

предоставившим субсидии на иные цели, и органами муниципального контроля

Асбестовского городского округа проверок соблюдения получателями субсидии

условий, целей и порядка их предоставления;

- обязанность получателя субсидии возвратить в бюджет Асбестовского

городского округа в случае установления по итогам проверок, проведенных

главным распорядителем средств бюджета Асбестовского городского округа,

также органами муниципального финансового контроля Счетной палатой

Асбестовского городского округа и Финансовым управлением администрации

Асбестовского городского округа, фактов нарушения целей и условий,

определенных соответствующим порядком предоставления субсидий

и заключенным соглашением о предоставлении субсидии на иные цели;

3) производить перечисление субсидии на иные цели на основании

предоставленной заявки Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 60»

Асбестовского городского округа.

7. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского

округа (Валова С.Г.):

3

1) осуществлять финансовый контроль за целевым использованием

средств бюджета Асбестовского городского округа.

8. Муниципальному автономному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад комбинированного вида № 60» Асбестовского

городского округа (Бухарова О.В.):

1) руководствоваться в работе Порядком, утвержденным пунктом 1

настоящего Постановления;

2) производить расходы в пределах средств, предусмотренных

в установленном порядке планом финансово-хозяйственной деятельности

автономного учреждения на 2022 год;

3) обеспечить целевое использование средств выделенных в рамках

реализации инициативного проекта «Анимационная студия «Мульти-Пульти»

в 2022 году.

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

10. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа

С.А. Валееву.

Глава

Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова

4

Приложение

к постановлению администрации
Асбестовского городского округа

от 07.04.2022 № 201-ПА

Порядок

определения объема, условий и расходования целевых средств бюджета

Асбестовского городского округа выделенных на условиях

софинансирования и средств платежей юридических и физических лиц,

поступающих в рамках реализации инициативного проекта «Анимационная

студия «Мульти-Пульти» в 2022 году

1. Настоящий Порядок определяет объем, условия и порядок расходования

средств бюджета Асбестовского городского округа выделенных на условиях

софинансирования и средств платежей юридических и физических лиц,

поступающих в рамках реализации инициативного проекта «Анимационная

студия «Мульти-Пульти» в 2022 году.

2. Целевые средства бюджета Асбестовского городского округа, выделенные

на условиях софинансирования в сумме 612 300 (шестьсот двенадцать тысяч триста)

рублей 00 копеек, а также средства платежей юридических и физических лиц

в сумме 108 000 (сто восемь тысяч) рублей 00 копеек, предоставляются

Муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению

«Детский сад комбинированного вида № 60» Асбестовского городского округа

на реализацию инициативного проекта «Анимационная студия «Мульти-Пульти».

3. Целевые средства бюджета Асбестовского городского округа,

выделенные на условиях софинансирования и средства платежей юридических и

физических лиц, поступающие в рамках реализации инициативного проекта

«Анимационная студия «Мульти-Пульти» в 2022 году расходуются

в соответствии:

- с соглашением о порядке и условиях предоставления субсидий на иные

цели Муниципальному автономному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад комбинированного вида № 60» Асбестовского

городского округа;

- с планом финансово-хозяйственной деятельности Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида № 60» Асбестовского городского округа на 2022 год,

согласованным с Управлением образованием Асбестовского городского округа.

4. Средства платежей юридических и физических лиц, поступающие

в рамках реализации инициативного проекта «Анимационная студия «Мульти-

Пульти» в 2022 году отражаются по коду бюджетной классификации

90611715020040000150 «Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

городских округов» и подлежат расходованию по разделу 0700 «Образование»,

подразделу 0701 «Дошкольное образование», целевой статье 0152765291

«Реализация инициативного проекта «Анимационная студия «Мульти-Пульти»

за счет средств юридических лиц», целевой статье 0152765292 «Реализация

5

инициативного проекта «Анимационная студия «Мульти-Пульти» за счет средств

физических лиц», виду расходов 622 «Субсидии автономным учреждениям

на иные цели», коду классификации операций сектора государственного

управления 241 «Безвозмездные перечисления (передачи) текущего характера

сектора государственного управления».

5. Средства бюджета Асбестовского городского округа, выделенные

на условиях софинансирования, подлежат расходованию по разделу 0700

«Образование», по подразделу 0701 «Дошкольное образование», целевой статье

0152765290 «Реализация инициативного проекта «Анимационная студия

«Мульти-Пульти» 241 «Безвозмездные перечисления (передачи) текущего

характера сектора государственного управления».

6. Целевые средства бюджета Асбестовского городского округа,

выделенные на условиях софинансирования и  платежи юридических и

физических лиц, поступающих в рамках реализации инициативного проекта

«Анимационная студия «Мульти-Пульти» в 2022 году, расходуются

по кодам бюджетной классификации субсидий:

- за счет средств бюджета Асбестовского городского округа - 906.6.144

«Расходы на реализацию инициативного проекта «Анимационная студия

«Мульти-Пульти»» в муниципальных автономных организациях»;

- за счет платежей юридических лиц - 906.6.147 «Расходы на реализацию

инициативного проекта «Анимационная студия «Мульти-Пульти»

в муниципальных образовательных автономных организациях за счет средств,

источником финансирования которых являются средства юридических лиц»;

- за счет платежей физических лиц 906.6.148 «Расходы на реализацию

инициативного проекта «Анимационная студия «Мульти-Пульти»

в муниципальных образовательных автономных организациях за счет средств,

источником финансирования которых являются средства физических лиц».

7. Муниципальному автономному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад комбинированного вида № 60» Асбестовского

городского округа (Бухарова О.В.):

1) организовать осуществление закупки с соблюдением требований

Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц» (с изменениями и дополнениями)

на приобретение:
№ п/п Наименование Количество

1. Мультстудия СПАФ-32М 1

2. Мультстудия СКАФ-33 1

3. Хромакей с комплектом постоянного освещения 1

4. Звукозаписывающая кабина 1

5. Наушники для звукозаписи 1

6. Ноутбук для создания и редактирования мультфильма 3

7. Штатив для фотоапперата 1

8. Фотоаппарат 1

9. Модульный станок 3 в 1 (лазер, принтер, гравер) 1

10. Световой планшет для копирования (А3) 1

11. Коврик для резки, самовосстанавливающийся (А3) 2

6

12. Демонстрационная доска магнитно-маркерная 1

13. Столы для размещения мультстудий 2

14. Столы для творческой работы 2

15. Шкаф полуоткрытый для хранения материалов 2

16. Кресло полумягкое, регулируемое по высоте 6

17. Пластик PLA 4

8. Целевые средства бюджета Асбестовского городского округа,

выделенные на условиях софинансирования и платежи юридических

и физических лиц, поступающих в рамках реализации инициативного проекта

«Анимационная студия «Мульти-Пульти» в 2022 году носят целевой характер

и не могут быть использованы на иные цели.

9. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер

ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным

законодательством.

10. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств

целевых субсидий подлежат возврату в бюджеты соответствующих уровней

в сроки, установленные бюджетным законодательством.

	6. Управлению образованием Асбестовского городского округа  (Валеева С.А.):